
Základní Skok 2 ..kt.!a,
Třinec; Kcper&r-m (.'"r, j:.u.

.

Doš'o: 1 9. 10. 2023 Gd
čj áŠíŠ" /q25y 25 sl,ul

peč listů CL příloha .....Z,. Č/b"

Smlouva o krátkodobém využití prostor
(Smlouva uzavřena ve smyslu ustanoveni § 1746/2 zák. č. 89/2012 Sb.)

v souladu s předpisem města Třince Pravidla a ceníky krátkodobého využití prostor
v objektech svěřených nebo vypůjčených příspěvkovým organizacím města Třince

Smluvní strany:

Poskytovatel:
Základní škola a mateřská škola, Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace
se sídlem: Koperníkova 696, 73961 Třinec
jednající: PaedDr. Zuzana Plošková, ředitelka
lČ: 61955531
(dále jen poskytovatel)
a

Uživatel:
Dům děti a mládeže, Třinec, příspěvková organizace
se sídlem: Bezručova 66, Třinec
jednajicí: Mgr. Zdeněk Walach, ředitel
ĹČ: 75089424
(dále jen uživatel)

uzavírají tuto smlouvu o krátkodobém využití prostor
dle ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a dle Ceníku krátkodobých

pronájmů nebytových prostor škol a školských zařízeni zřizovaných městem Třinec za
účelem provozování kroužků DDM Třinec

l. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel touto smlouvou uživateli poskytne učebnu v základni škole na adresách:
ZŠ Koperníkova 696 Třinec - učebna hudební výchovy v přízemí 1. pavilonu A (místnost
Č.4105)

2. Součásti poskytnutého prostoru k využiti je i jeho vnitřní vybavení specifikované
v inventárním seznamu místnosti a sociálni zařízení.

ll. Účel využiti poskytnutého prostoru

1. Poskytnutý prostor se přenechává k využití za účelem provozování kroužků DOM pro
děti 1. - 3. třídy této základní školy.

2. Uživatel užije poskytnutý prostor specifikovaný předchozím článkem této smlouvy
výhradně za účelem sjednaným touto smlouvou.

3. Jakékoliv využiti poskytnutého prostoru uživatelem pro jiné účely, než je uvedeno
v tomto článku, je možné pouze s předchozím písemným souhlasem poskytovatele.

l



4. Uživatel je povinen ve využívaných prostorách dodržovat pořádek, čistotu a chránit
majetek poskytovatele.

5. Uživatel si vyzvedne ve třídě školní družiny žáky, kteří jsou do kroužku zpíváni
,,Zvoneček" přihlášeni a po skončení je předá zpět vychovatelce školní družiny nebo
zákonnému zástupci.

Ill. Doba a předávání poskytnutého prostoru

1. Užíváni poskytnutého prostoru bude zahájeno 2. 10. 2023, a to každý čtvrtek od října
2023 do 1. 6. 2024 ve dnech školního vyučování (tedy mimo prázdniny) od 13.30 do
14,30 hod. Ke komunikaci o předáváni poskytnutého prostoru je k dispozici ředitelka
školy. Před převzetím poskytnutého prostoru se uživatel nebo jím pověřená osoba
seznámí s jeho stavem. zjisti-li jakoukoli závadu, je povinen o ní informovat ředitelku
školy. Po každém jednotlivém hodinovém využiti poskytnutého prostoru ji tento předá v
původním (pečlivě uklizeném a nepoškozeném) stavu.

lV. Úhrada částky za využití poskytnutého prostoru

1. Za poskytnuti prostoru náleží Poskytovateli úhrada ve výši O,- KČ za celou hodinu po
dobu poskytnuti prostoru. Částka je v souladu s přílohou Č.1 pravidel vydaných
městem Třinec č. 2/2017 Pravidla a ceníky krátkodobého využiti prostor v objektech
svěřených nebo vypůjčených příspěvkovým organizacím města Třince.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Uživatel je povinen poskytnutý prostor využívat jen ke sjednanému účelu, a není
oprávněn převést svá práva vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

2. Uživatel přebírá plnou hmotnou odpovědnost za veškerý majetek a zařízeni
nacházejÍcÍ se v poskytnutém prostoru v době užívání. Specifikace majetku a zařízeni
je uvedena v inventárním seznamu. Uživatel je povinen neprodleně nahlásit
poskytovateli vznik jakékoliv škody a závady v poskytnutém prostoru, které vznikly jeho
činností, včetně škod a závad způsobených osobami vstoupivšími do užívaných
prostor v souvislosti s činností uživatele.

3. Po každém ukončeni stanovené doby využití poskytnutého prostoru předá uživatel
poskytovateli poskytnutý prostor ve stavu, v jakém je převzal (zejména zodpovídá za
řádné vypnutí elektrospotřebičů, zhasnutí světel, uzamknutí poskytnutého prostoru a
řádný úklid). V případě, že uživatel tuto povinnost nesplní ani dodatečně, jdou náklady
na uvedeni do původního stavu k tíži poskytovatele, na jehož účet se krátkodobé
využití prostor uskutečnilo. To nezbavuje uživatele odpovědnosti za škody způsobené
poskytovateli a je povinen uhradit způsobenou škodu v plné výši.

4. Uživatel není oprávněn provádět ve využívaných prostorách stavební a další úpravy,
pokud toto není písemně dohodnuto ve smlouvě nebo v dodatku ke smlouvě.

5. Uživatel je povinen dodržovat bezpečnostní, požární a hygienické předpisy,
předpisy pro ochranu zdraví a majetku a při své činnosti je povinen počínat si
tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku ani ke škodám na zdraví všech
účastníků daného kroužku.

2



6. V případě způsobeni škody na majetku je uživatel povinen učinit náhradu v celém
rozsahu uvedením do původního stavu nebo náhradu finanční na základě vyčís|enÍ
fakturou za odstranění této škQdy uživatel zavazuje k odpovědnosti příslušným
orgánům.

7, Poskytovatel neručí za ztrátu, zcizeni věcí uživatelem odložených. v poskytnutém
prostoru nelze mimo smluvně určenou dobu zanechávat věci ve vlastnictví uživatele.

VI. Skončení platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platnosti od 2. 10. 2023 do 1. 6. 2023.
2. Smlouva může být ukončena kdykoliv písemnou dohodou účastníků.
3. V případě, že uživatel poruší podmínky krátkodobého využiti prostor, požární řád nebo

jiné vnitřní nařízení, může být užívání prostor vypovězeno okamžitě. Poskytovatel je
oprávněn ihned ukončit smlouvu také v případě, že uživatel je v prodlení se
zaplacením úhrady.

Vll.Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na mlčenlivosti vztahujíci se k činnosti druhé smluvní
strany, jakož i k obsahu této smlouvy.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno
vyhotoveni.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými,
vzestupně očíslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této
smlouvy označeny.

4. Tato smlouva se stává platnou a právně účinnou dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

5. Uživatel svým podpisem stvrzuje, že této smlouvě rozumí, souhlasí s jejími
podmínkami a před podpisem smlouvy byl prokazatelně proškolen o bezpečném
užíváni poskytnutého prostoru.

PaedDr. Zuzana Plošková
poskytovatel

l

,l

Mgr. Zdeněk Walach
uživatel

3


